
 
CITTA’     DI     MOLFETTA 

 
N.G. 2126 

 
Provincia  di  Bari 

 
 

 
     SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

                   

                
 
 
 

Iscritta al n. 33 Registro delle Determinazioni in data 04.11.2005   
 
 

OGGETTO: Spese urgenti per il “Parlamento Internazionale dei giovani”. Sessione 2006, 

Molfetta 15-21 febbraio 2006 sui temi “No More Gaps”. Impegno di spesa €. 10.000,00 per 

spese urgenti. 

 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 08.11.2005 al 22.11.2005 
 
 
 



 
 
 
Oggetto: Parlamento  Internazionale dei Giovani (IYP). 

Sessione 2006, Molfetta 15-22 febbraio 2006, sui temi “ No More Gaps” .  
 Impegno di  € 10.000,00 per spese urgenti. 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Il sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo settore AA.GG e PP in virtù del 
T.U.EE.LL N.267/2000; 
Premesso che: 
con delibera n 177 del  29.8.2005 è stato approvato il progetto multiculturale del  
Parlamento Internazionale dei Giovani denominato “No More gaps” ,che si terrà a 
Molfetta dal 15 al 22 febbraio 2006. e che il Comune  sta realizzando in 
collaborazione con le scuole medie superiori in esecuzione del protocollo d’intesa  
siglato in data 13.09.2005  
 
Che l’iniziativa è stata definita prioritaria dal Consiglio Comunale in sede di 
approvazione del bilancio 2005 perché  rappresenta una esperienza unica di scambio 
interculturale e di confronto tra  giovani  molfettesi e giovani provenienti da tutta 
l’Europa . 
 
Che All’iniziativa del IYP ( International Yuoth Parlament ) in programma a Molfetta  
 hanno  già  aderito le città di : Canterbury ( Gran Bretagna ) Esztergom ( Ungheria), 
Certaldo ( Italia ) ,Mondal (Svezia ) ,  Cherves  (Francia ), Vladimir  ( Russia  , 
Scutari ( Albania), Bratislava (rep.Slovacca), Lussemburgo ( Lussemburgo) Goerlitz 
( Germania ) Zgorzelec  e Tarnow  ( Polonia ); altre delegazioni stanno via via 
aggiungendosi fra le quali Romania, Israele , Turchia e Kurdistan. 
 
Che l’evento ,allo stato attuale ,si poggia sul contributo volontario degli  
organizzatori e dei  partecipanti:il comune di Molfetta , le Scuole Medie Superiori , 
gli studenti  e i delegati internazionali. 
 
Atteso che per mettere in atto l’organizzazione complessa è  necessario ed 
indispensabile ricorrere a servizi ed acquisti improcrastinabili . 
Viste le ripetute  richieste del responsabile del progetto, dott.ssa Marilina D’Abramo, 
che sollecitano di volta in volta interventi ed acquisti necessari. 
Vista la nota della predetta dott.ssa Marilina D’Abramo , coordinatore dell’evento e 
responsabile del procedimento, del 21.02.2005 con la quale chiedeva l’assegnazione 
di  un budget di € 10.000,00 ; 



visto che l’organizzazione dell’evento è in fase avanzata di lavoro e non è  più 
possibile procrastinare l’impegno di spesa anche per fronte all’incontro preparatorio 
di dicembre ; 
visto che con la predetta delibera di G.M.  n 177  di approvazione del progetto ,del 
29.08.2005, veniva  stanziata per il 2006  la somma  di € 10.000  per la copertura 
delle spese dal 1.1.2006 . 
Ritenuto necessario eliminare i tempi di attesa tra la singola richiesta ed il relativo 
provvedimento che spesso crea disfunzioni operative in una struttura  organizzativa 
complessa che coinvolge molti soggetti e richiede l’osservanza degli impegni assunti 
con i partner . 
Considerato che il procedimento più efficace ed efficiente per raggiungere tali 
risultati è quello della costituzione di un fondo a disposizione del responsabile del 
procedimento, sotto la responsabilità del Dirigente del settore, giusto art. 107 
t.u.267/00. 
Ritenuto necessario provvedere in merito al fine di assicurare una spedita ed accurata 
organizzazione dell’evento; 
che per i servizi e le forniture  di materiale, stampati, manifesti etc… il fabbisogno 
finanziario immediato è di  euro 10.000,00. 
Sentite le direttive dell’organo di Governo; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n267/2000; 

 
         DETERMINA 

 
Per quanto detto in narrativa che qui s’intende riportato ed approvato di: 
 

1. Prendere atto dell’obiettivo fissato dal C.C. nel Bilancio 2005 di attuare una 
politica di apertura della nostra Città  e dei nostri giovani allo scambio 
interculturale e alla mobilità, che fino ad oggi è stato portato avanti secondo un 
preciso disegno di scambi e collaborazioni internazionali.  

2.  costituire un fondo di euro 10.000,00 per i servizi e le  forniture urgenti ad 
assicurare la spedita ed accurata organizzazione dell’evento. 

3. Imputare la spesa di € 10.000,00 sul cap 22380 
4. Stabilire che la dott.ssa D’Abramo Marilina, coordinatore   dell’organizzazione 

del IYP, procederà immediatamente e direttamente agli acquisti di servizi e 
forniture, ticket e quant’altro  sarà ritenuto urgente e necessario  sino alla 
concorrenza del fondo costituito con il presente provvedimento. 

5. Stabilire che ella procederà alla liquidazione e pagamento delle fatture senza 
ulteriori formalità, previa apposizione del visto di  regolare esecuzione e nulla 
osta del Dirigente Dr. Vincenzo De Michele; 

6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Marilina D’Abramo. 
7. Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig 

Direttore Generale, al Capo  Settore AA.PP; 
Dare atto che ai sensi dell’art.151,comma 4°, del T.U.E.L.n267del18.08.2000, 
il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 



contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario.  


